Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0246/2021
Em, 08 de novembro de 2021.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO EMPRESÁRIO RADAMÉS MUNIZ, POR SUA
LUTA PELO DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
E DA GERAÇÃO DE EMPREGOS, NO MUNICÍPIO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
empresário Radamés Muniz.

Sala das Sessões, em 08 de novembro de 2021.

FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

       O Empresário e Hoteleiro Radamés Muniz é um grande gerador de
empregos da Cidade e também um grande entusiasta do turismo local ,Radamés Muniz
foi Presidente do Convention Bureau, Secretário Municipal de Turismo e Eventos e é
um divulgador incansável da Cidade de Cabo Frio em todo o território Nacional, por
esses e outros motivos se faz justa a homenagem a esse empresário de nossa Cidade.